
Унифицированная форма № Т-1 утверждена Постановлением 

Госкомстата России от 05.01,2004 г 

Форма по ОКУД по 

ОКПО 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Центр развития ребёнка - детский сад № 8» 
 
П Р И К А З  

 

01.01.09.2023                              Краснодар                                   № 436-О 

 

 

«О назначении ответственного лица за обеспечение безопасного  

доступа к сети «Интернет» 

 в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8» 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за соблюдение законодательства в 

области обеспечения информационной безопасности по МБДОУ МО г. 

Краснодар «Центр - детский сад № 8» Макарьеву Г.В. старшего воспитателя. 

2. Принять все меры по соблюдению законодательства в области 

обеспечения информационной безопасности в детском саду. 

3. Еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет 

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования; при обнаружении несоответствующей информации немедленно 

сообщать заведующему с целью своевременного принятия незамедлительных 

мер к исключению доступа к подобной информации. 

4. Использовать в работе должностную инструкцию лица, 

ответственного за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет» в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                               О.А. Щипелева 
 


